Classified
RPM (Medium)
RoadFocus Plus
Vialidades
RoadFocus-Plus-RPM  08/22  página 1 de 5
Las luminarias LUMEC RoadFocus Plus LED cuentan con un diseño único y patentado con perfil
minimalista que mantiene las características clave de la cabeza de cobra. Listas para conectarse y
disponibles en 4 tamaños, la familia RoadFocus Plus ofrece múltiples paquetes lumínicos con eficacia

Lumen Output Efficacy
(LPW)
BUG
Rating
RPM-105W40LED 16926 163 B3-U0-G3 16310 157 B3-U0-G3 16219 156 B2-U0-G3 16460 158 B4-U0-G3
RPM-110W40LED 17672 162 B3-U0-G3 17028 156 B3-U0-G3 16933 155 B2-U0-G3 17184 158 B4-U0-G3
RPM-120W40LED 13711 156 B3-U0-G3 13211 150 B3-U0-G2 18362 156 B2-U0-G3 18634 159 B5-U0-G3
RPM-90W60LED 15869 180 B3-U0-G3 15291 174 B3-U0-G3 15206 173 B2-U0-G3 15431 175 B4-U0-G3
RPM-100W60LED 17663 179 B3-U0-G3 17020 172 B3-U0-G3 16926 171 B2-U0-G3 17176 174 B4-U0-G3
RPM-105W60LED 18477 178 B3-U0-G3 17804 171 B3-U0-G3 17705 170 B2-U0-G3 17968 173 B4-U0-G3
RPM-110W60LED 19259 177 B3-U0-G3 18557 170 B3-U0-G3 18454 169 B2-U0-G3 18728 172 B5-U0-G3
RPM-130W60LED 22228 173 B3-U0-G3 21418 166 B3-U0-G3 21299 166 B3-U0-G3 21615 168 B5-U0-G3
RPM-135W60LED 22935 172 B3-U0-G3 22099 165 B3-U0-G3 21977 165 B3-U0-G3 22302 167 B5-U0-G3
RPM-145W60LED 24372 170 B3-U0-G3 23484 164 B3-U0-G3 23354 163 B3-U0-G4 23700 165 B5-U0-G3
RPM-155W60LED 25717 168 B4-U0-G3 24780 161 B3-U0-G3 24642 161 B3-U0-G4 25008 163 B5-U0-G3
RPM-160W60LED 26325 166 B4-U0-G3 25366 160 B3-U0-G3 25226 159 B3-U0-G4 25599 162 B5-U0-G3
RPM-180W60LED 28776 162 B4-U0-G4 27728 156 B3-U0-G3 27574 155 B3-U0-G4 27983 158 B5-U0-G4
RPM-190W60LED 29993 160 B4-U0-G4 28901 154 B3-U0-G3 28740 153 B3-U0-G4 29166 155 B5-U0-G4
RPM-90W80LED 16797 188 B3-U0-G3 16186 182 B3-U0-G3 16096 181 B2-U0-G3 16334 183 B4-U0-G3
RPM-100W80LED 18412 185 B3-U0-G3 17741 178 B3-U0-G3 17643 177 B2-U0-G3 17904 180 B4-U0-G3

RPM-190W80LED 31800 170 B4-U0-G4 30641 163 B4-U0-G3 30471 163 B3-U0-G4 30923 165 B5-U0-G4
RPM-200W80LED 33237 168 B4-U0-G4 32026 162 B4-U0-G3 31849 161 B3-U0-G4 32320 163 B5-U0-G4
El rendimiento real puede variar debido a variables de instalación que incluyen características ópticas, altura de montaje/techo, depreciación por suciedad, factor de pérdida de luz, etc.; se recomienda en gran medida
confirmar el rendimiento con un diseño, póngase en contacto con el área de Aplicaciones en signify.com/outdoorluminaires. Consulte la lista de productos calificados (QPL) DLC para confirmar que su selección de accesorios específicos está aprobada
por el DLC.
Nota: Algunos datos pueden escalarse con base en pruebas de luminarias similares pero no idénticas
     Mantenimiento del Flujo Luminoso
Modelo Base Cantidad de
LEDs
Configuración
de Módulos
Potencia promedio
del sistema (W)15
Flujo Luminoso
Nominal (lm) 16 @ 25K hrs. @50K hrs. @60K hrs. @77K hrs.
RPM-105W40LED 40 1x40LED 104 16383 98.0% 95.1% 94.0% 92.1%
RPM-110W40LED 40 1x40LED 109 17104 98.0% 95.1% 94.0% 92.1%
RPM-120W40LED 40 1x40LED 118 13271 98.0% 95.1% 94.0% 92.1%
RPM-90W60LED 60 2x30LED 89 15360 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-100W60LED 60 2x30LED 99 17096 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-105W60LED 60 2x30LED 104 17884 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-110W60LED 60 2x30LED 109 18640 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-130W60LED 60 2x30LED 129 21514 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-135W60LED 60 2x30LED 134 22198 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-145W60LED 60 2x30LED 143 23590 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-155W60LED 60 2x30LED 154 24891 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-160W60LED 60 2x30LED 158 25480 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-180W60LED 60 2x30LED 178 27853 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-190W60LED 60 2x30LED 188 29030 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-90W80LED 80 2x40LED 89 16258 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-100W80LED 80 2x40LED 99 17821 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-105W80LED 80 2x40LED 104 18508 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-110W80LED 80 2x40LED 109 19355 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-130W80LED 80 2x40LED 128 22470 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-135W80LED 80 2x40LED 134 23223 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-145W80LED 80 2x40LED 144 24739 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-155W80LED 80 2x40LED 154 26213 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-160W80LED 80 2x40LED 158 26871 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-180W80LED 80 2x40LED 178 29593 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-190W80LED 80 2x40LED 188 30779 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM-200W80LED 80 2x40LED 198 32170 96.4% 91.9% 90.2% 87.3%
RPM
M
RoadFocus Plus
Medium